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  ☞ Kongregacja Spraw Kanonizacyjnych obchodziła swe 50-lecie. Wraz z Kongregacją Kultu
Bożego została założona przez papieża Pawła VI. Do 1969 roku sprawami kanonizacyjnymi
zajmowała się Kongregacja ds. Obrzędów. Liczba procesów zapoczątkowanych przez nową
organizację w ciągu ostatniego pół wieku jest większa niż w ciągu poprzednich 350 lat!
Pozwoliło to naocznie podkreślić uniwersalny wymiar świętości w Kościele, niemający ani granic
geograficznych, ani ograniczeń wiekowych. Obecnie Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych
przewodniczy kard. Angelo Beccio. †    
    ☞ Portugalska Konferencja Episkopatu wezwała katolickie wspólnoty do wspierania
małżeństw w związku z coraz powszechniejszymi rozwodami w tym kraju. W liście
duszpasterskim biskupi wezwali parafie do „wspierania małżeństw, szczególnie w obliczu
przeżywanych przez nie kryzysów”, m.in. poprzez udzielanie im profesjonalnego wsparcia oraz
doradztwa. Portugalia należy do europejskiej czołówki pod względem liczby rozwodów. 
    W 2018 roku ich odsetek wynosił około 65% na 100 zawartych w tym kraju małżeństw
cywilnych. Dla porównania w 1970 roku odsetek ten wynosił w Portugalii zaledwie 0,6%.
   
   ☞ Rada Najwyższa Ukrainy rozpatrzy ustawy ukierunkowane na rozwój kapelaństwa
wojskowego w kraju oraz obronę kapelanów wojskowych. W tym celu do parlamentu
skierowano odpowiednią ustawę oraz alternatywne korekcje do niej. Inicjatywy ustawodawcze
opracowywano w ciągu ostatnich trzech lat. Wzięli w tym udział m.in. eksperci profilowi oraz
wspólnoty religijne, w tym Rada ds. Opieki Pasterskiej przy Ministerstwie Obrony. 
   
   ☞ Katolicki kapłan otrzymał tytuł obywatela roku w Indiach. O. Weinis George ze
Zgromadzenia Misjonarzy Synów Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny (ojcowie
klaretyni) dostał nagrodę za posługę wśród ubogich na północy kraju, a także aktywną
działalność edukacyjną i społeczną. Wyróżnienie ojca klaretyna jest również uznaniem zasług
wszystkich kapłanów i sióstr posługujących w Indiach. Katolicy tam są prześladowani. Składają
mniejszość, około 2% mieszkańców kraju. 
   
   ☞ Znana piosenkarka Mariah Carey podczas ceremonii „Billboard Icon Award” podzieliła się
swoim świadectwem wiary. „Zaczęłam tworzyć muzykę z konieczności przetrwania, ale i
wyrażania siebie. Chciałam po prostu stworzyć coś, by poczuć się godną istnienia... I jeśli
czegoś w życiu się nauczyłam, to tego, że z Bogiem wszystko jest możliwe. Dowiedziałam się,
że cokolwiek On chce, żeby się wydarzyło, tak się stanie” – powiedziała piosenkarka w swoim
przemówieniu po otrzymaniu nagrody.  
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